

Aandahl A/S

Trørødvej 38, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 75 19 47 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2019.

Sebastian Bille Christmas Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aandahl A/S Trørødvej 38 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 75 19 47 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sebastian Bille Christmas Poulsen, Formand Peter Aandahl Philip Johan Aandahl Christopher Leif Aandahl
Direktion	Peter Aandahl
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, investering, finansiering og anden dermed beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 95 t.kr. mod -236 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.052 t.kr. mod 3.874 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har i 2018, foretaget omstrukturering af ejerforholdene af kapitalandelene. Resultatet af dette bevirker, at Aandahl A/S ikke længere fungerer som det primære holding selskab i shipping koncernen. Omstruktureringen betyder, at aktierne i shipping koncernen nu er ejet af United Cargo Handling ApS, som i Aandahl A/S er indregnet under associerede virksomheder. Salgene af kapitalandelene i forbindelse med omstruktureringen har ikke resulteret i væsentlige avancer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	95.179	-236.378
1 Personaleomkostninger	-482.723	-481.765
Driftsresultat	-387.544	-718.143
Regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.966.041	-388.621
Regulering af kapitalandele i associerede virksomheder	1.538.133	2.302.339
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	538.248	393.244
Andre finansielle indtægter	8.663.140	1.593.799
2 Øvrige finansielle omkostninger	-760.458	-1.806.006
Resultat før skat	11.557.560	1.376.612
Skat af årets resultat	494.403	2.497.669
Årets resultat	12.051.963	3.874.281
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	877.086	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	9.174.877	3.874.281
Disponeret i alt	12.051.963	3.874.281
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.000.000	0

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	528.000	528.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	528.000	528.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.327.059	1.327.059
Materielle anlægsaktiver i alt	1.327.059	1.327.059
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	10.383.661
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.479.161
Kapitalandele i associerede virksomheder	10.184.172	5.960.635
Andre værdipapirer og kapitalandele	653.300	5.804.200
Andre tilgodehavender	0	3.768.052
Deposita	122.105	87.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	10.959.577	28.483.209
Anlægsaktiver i alt	12.814.636	30.338.268
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.195	10.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.119	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	15.711.042	4.771.126
Udskudte skatteaktiver	576.000	26.000
Tilgodehavende selskabsskat	2.587	211.936
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	55.228
Andre tilgodehavender	5.689.783	10.115.745
Periodeafgrænsningsposter	2.802	33.333
Tilgodehavender i alt	22.016.528	15.224.267
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.171.831	28.898.276
Værdipapirer i alt	44.171.831	28.898.276
Likvide beholdninger	12.611.219	5.291.265
Omsætningsaktiver i alt	78.799.578	49.413.808
Aktiver i alt	91.614.214	79.752.076

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	877.086	0
3 Overført resultat	87.616.782	78.441.905
3 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>90.993.868</u>	<u>78.941.905</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	99.903	99.903
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>99.903</u>	<u>99.903</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	213.937	311.858
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	269.875
Gæld til associerede virksomheder	14.688	14.688
Anden gæld	291.818	113.847
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>520.443</u>	<u>710.268</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>620.346</u>	<u>810.171</u>
Passiver i alt	<u>91.614.214</u>	<u>79.752.076</u>

Noter

	2018 kr.	2017 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	334.864	334.864		
Pensioner	134.400	134.400		
Andre omkostninger til social sikring	5.159	5.001		
Personaleomkostninger i øvrigt	8.300	7.500		
	482.723	481.765		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.651	0		
Andre finansielle omkostninger	703.807	1.806.006		
	760.458	1.806.006		
3. Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Overført	Foreslået
	kapital	nettoopskriv-	resultat	udbytte for
	kr.	ning efter den	kr.	regnskabsåret
	kr.	indre værdis	kr.	kr.
	kr.	metode	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	0	78.441.905	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	877.086	9.174.877	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	2.000.000
Egenkapital 31. december 2018	500.000	877.086	87.616.782	2.000.000
